GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DO ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIODIVERSIDADE E AGROECOSSISTEMAS AMAZÔNICOS - PPGBioAgro

RESULTADO DA ELEIÇÃO

EDITAL nº 003/2018 - ELEIÇÃO PARA  MEMBROS DOCENTES/DISCENTES/PTES DO
CONSELHO DO  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
BIODIVERSIDADE E AGROECOSSISTEMAS AMAZÔNICOS – PPGBioAgro

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2018, das 14:00 às 17:00 horas, horário de Cuiabá realizou-se a

eleição para os membros do conselho do  PPGBioAgro no Campus de Alta Floresta, da

Universidade do Estado de Mato Grosso, de acordo com o Edital nº003/2018. Aos 17 dias do mês

de dezembro de 2018 reuniu-se a comissão eleitoral para a apuração dos votos. Para a representação

docente o candidato Pedro Vasconcellos Eisenlohr recebeu 06 (seis) votos dos 08 (oito) votos

válidos, houveram 02 (dois) votos em branco, portanto o candidato Pedro Vasconcellos Eisenlohr

elegeu-se como representante da linha de Biodiversidade. A candidata Juliana Garlet recebeu 05

(cinco) votos, dos 08 (oito) votos válidos e o candidato Vinicius Augusto Morais recebeu 03 (três)

votos dos 08 (oito) votos válidos, sendo eleita a candidata Juliana Garlet como representante da

linha Agroecossistemas Amazônicos e o candidato Vinicius Augusto Morais ficando como

suplente. Para a representação discente a candidata Jôine Cariele Evangelista do Vale recebeu 07

(sete) votos dos 18 (dezoito) votos válidos e o candidato Odair de Souza Fagundes recebeu 11

(onze) votos dos 18 (dezoito) votos válidos, sendo eleito o candidato Odair de Souza Fagundes para

representante discente e a candidata Jôine Cariele Evangelista ficando como suplente. Para

representação de PTES o candidato Giancarlos Benetti recebeu 26 (vinte e seis) votos dos 26 (vinte

e seis) votos válidos, elegendo-se como representante PTES.

Alta Floresta, 17 de dezembro de 2018

_________________________________________

Prof.ª Dr.ª Ivone Vieira da Silva

Presidente da mesa